Протокол.N2 9

Заседаниядиссертационногосовета РХТУ.2.6.08 им. Д.И.Менделеева
от «26» мая 2025 г.

Составдиссертационногосовета 12 членов диссертационногосовета.

8Присутствовалона заседании членов диссертационногосовета.

Слушали:о приеме к защите диссертации соискателя ученойстепени кандидата

технических наук ХтетАунгана тему «Разработкатехнологии получения воды питьевого

качества из подземных источников Мьянмы» по научнойспециальности 2.6.15. Мембраны
и мембраннаятехнология (технические науки).

Постановили:
1. Утвердитьзаключение комиссии диссертационного совета по

предварительномурассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания

диссертациисоискателя ученойстепени кандидата технических науки ХтетАунганаучной
специальности, о полноте изложения материаловдиссертациив работах,опубликованных
соискателем ученойстепени, о выполнении требованийк публикациямосновных научных

результатовдиссертации, предусмотренныхПоложениемо присужденииученых степеней
в федеральномгосударственномбюджетномобразовательномучреждении высшего

образования«Российский химико-технологическийуниверситетимени Д.И.Менделеева»
и о соблюдениитребований,установленныхданным Положением.

Принятьк защите диссертациюсоискателя ученойстепени кандидата2.

технических наук ХтетАунгана тему «Разработкатехнологии полученияводы питьевого

качества из подземных источников Мьянмы».

Утвердитьофициальныхоппонентов:з.

Заведующаялабораториеймембранныхпроцессов, ГНУ <<Институтфизико-
органическойхимии Национальнойакадемии наук Беларуси», докторхимических наук,

доцент ПлискоТатьянаВикторовна;
Доценткафедры«Пищеваяинженерия аграрного производства», ФГБОУ ВО

«Уральскийгосударственныйаграрныйуниверситет», кандидат технических наук, доцент

ТимкинВикторАндреевич
4. Утвердитьведущую организацию

Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение высшего

образования<<Казанскийнациональныйисследовательскийтехнологическийуниверситет»
Назначитьзащитудиссертациина « 30» а..рИ-.Ћ2025 года.5.

Утвердитьрусскийязык официальнымязыком проведения защиты6.

диссертации.
7. Разрешитьразмещение текста объявленияо защите диссертации на

официальномсайтеРХТУ им. Д.И.Менделеева
Разрешитьразмещение текста диссертации, автореферата,аннотации по8.

диссертации, информацииобоппонентах на официальномсайтеРХТУ им. Д.И.Менделеева
Разрешитьсоискателюпубликациюавторефератовпредставленнойк защите9.

диссертации.
10. Утвердитьдополнительныйсписок рассылкиавторефератов.

Результатыголосования

«за» -

О«против» -

«воздержались»
-

Зам.председателя

диссертационногосовета

Ученый секретарь

диссертационного совета

д.х.н. ГавриловаН.Н.

4669034944 4 ю

аскин А.А,
СО ф

технологический

; г, университетимени
е % Д.И.Менделеева“4.